СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ТОРБЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Девятнадцатая сессия

(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

        от  14  ноября 2023 г.                                    №  62

рп. Торбеево

Об увеличении размеров должностных окладов

 должностных лиц и муниципальных служащих администрации

Торбеевского городского поселения  Торбеевского муниципального района

Республики Мордовия

        В соответствии с частью второй статьи 53 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", частью второй статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007

г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 51 Устава

Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики

Мордовия, Совет депутатов Торбеевского муниципального района Республики

Мордовия

Р Е Ш И Л:

       1. Повысить  с 1 ноября 2023 года  в 1,20 раза должностные оклады

должностных лиц и муниципальных служащих администрации Торбеевского

городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия,

установленные  Решением Совета депутатов Торбеевского городского поселения

Торбеевского муниципального района Республики Мордовия № 76 от 17 ноября 2020г.

«Об утверждении Положения об условиях и размерах оплаты труда должностных лиц

и муниципальных служащих» (в редакции Решения № 37 от 30.11.2022г).

 2. Установить, что при повышении должностных окладов должностных лиц и

муниципальных служащих  администрации Торбеевского городского поселения

Торбеевского муниципального района Республики Мордовия их размеры подлежат

округлению до целого рубля в сторону увеличения.

 3. Администрации Торбеевского городского поселения обеспечить

финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Решения.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

информационном бюллетене «Торбеевский вестник» и распространяет свое действие

на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2023 года.

 5. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте Торбеевского

городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия:

https://torbeevskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru.

  Глава Торбеевского

  городского поселения                                         О.В. Сёмина

garantf1://86367.5302/
garantf1://12052272.221/